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§ 8 
Skrivelse om visselblåsare och tysta arbetsplatser  
ÖST 2021/389 
 

Beslut  
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) har den 
27 maj 2021 inkommit med en skrivelse om visselblåsare och tysta 
arbetsplatser. Östermalms stadsdelsförvaltning delar uppfattningen 
från skrivelsen om att alla anställda ska ha rätt att larma om 
missförhållanden på arbetsplatsen utan att riskera repressalier från 
arbetsgivaren.  
Stadsdelsförvaltningen har flera olika rutiner och anmälningsvägar 
för medarbetare att anmäla oegentligheter och missförhållanden på 
arbetsplatserna. Samtliga rutiner är publicerade på intranätet och 
ingår i stadsdelsförvaltningens introduktion. Östermalms 
stadsdelsförvaltning arbetar också aktivt för en tillåtande kultur och 
har nolltolerans gällande tystnadskultur. Vi som arbetsgivare har en 
skyldighet att utreda samtliga anmälningar och indikationer om 
missförhållanden. 
Meddelarfriheten ger offentligt anställda en grundlagsskyddad rätt 
att utan att riskera repressalier göra anmälan och offentliggöra om 
oegentligheter på den egna arbetsplatsen. Den 1 januari 2017 
stärktes skyddet ytterligare till att omfatta även privat anställda 
genom den så kallade ”visselblåsarlagen”. 
I oktober 2019 antog EU ett ”visselblåsardirektiv” som gäller från 
och med den 17 december 2021. Direktivet stärker skyddet 
ytterligare genom att göra det lättare för individer att rapportera om 
oegentligheter, både inom offentlig och privat sektor. Kommuner 
och regioner har fram till den 17 juli 2022 på sig att inrätta interna 
rapporteringskanaler som direktivet krav ställer. 
För att kunna leva upp till det nya ”visselblåsardirektivet” arbetar 
Stockholm stads juridiska avdelning just nu med att ta fram 
ramverket för rapporteringssystemet och visselblåsarfunktionen. 
 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Handlingar i ärendet 
 ÖST 2021/389-2 Svar på skrivelse om visselblåsare och tysta 

arbetsplatser 
 ÖST 2021/389-1 Skrivelse om visselblåsare och tysta 

arbetsplatser.  
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